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Synpunkter på detaljplan för fastigheten Torshag 6:2 
med närområde inom Åby i Norrköpings kommun 
SPN 2025/0038 

Ärendet fick positivt planbesked vid samhällsplaneringsnämndens sammanträde 25-04-15. 

Naturskyddsföreningen anser att det är olämpligt att bygga på denna plats. Naturvärdena är 
höga på fastigheten och i omgivningen. Vi anser att natur- och friluftsvärdena väger tyngre än 
fördelarna med att skapa nya bostäder på denna plats. Det finns lämpligare platser i Åby att 
bygga på.  

I beslutshandlingen är inte de höga naturvärdena på fastigheten redovisad. Vi har därför tagit 
fram en karta som visar utsträckningen av kommunens naturvärdesobjekt av regionalt 
intresse på planområdet. Naturvårdsobjektet benämns ”Förkastningsskog vid 
Torshagshuset”. 

Naturvårdsbedömningen skriver: ”Området utgörs av bitvis urskogsartat bestånd med 
talldominerad barrblandskog. Dessa är alltid artrika och utgör dessutom pedagogiskt viktiga 
exempel på hur en naturlig skog faktiskt ser ut. Variationen med inslag av lövträd och ett litet 
parti ädellövskog gör området extra artrikt. Skogen vid Torshagshuset är av regionalt intresse.” 

Beskrivning av området: ” Området utgörs av en mycket gammal talldominerad barrblandskog 
på en bergknalle och i en brant sydsluttning. Träden är vridna och krumma pga sin höga ålder 
och här finns även relativt gott om död ved i olika nedbrytningsstadier. I brantens nedre delar 
finns ett stort lövinslag med främst asp och ek och längst i söder finns ett lundartat 
ädellövsbestånd dominerat av alm med inslag av lönn, ek, asp och någon lind och ask. I 
området lever flera krävande skalbaggar som tex grön aspvedbock, bronspraktbagge och svart 
praktbagge. Här finns även några ovanliga lavar, bland annat de rödlistade arterna ädellav, 
blanklav och vedspik.” 

Åtgärder: ”Alla åtgärder som kan skada områdets naturvärde ska undvikas. Naturvärdet 
består bäst om området lämnas för fri utveckling.” 
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Naturvårdsområdet av regionalt intresse är markerad på beslutshandlingens planskiss. 

I september 2010 tog Naturskyddsföreningen fram, genom Inventeringsfirman Bo Karlsson i 
Katrineholm, en naturvärdesinventering för fastigheten Nylund 2:54 (Åbyskogen) och Torshag 
6:2 (aktuellt planområde). Inventeringen visar på höga naturvärden på främst västra och södra 
delen av Torshag 6:2 med hällmarksskog och blockrika branter. ”Skogen domineras av 150 – 
200 årig tallskog med inslag av tallar uppemot 300 år. I centrala och östra delen finns ett cirka 
100-årigt talldominerat, olikåldrigt blandbestånd med inslag av 200-åriga tallar samt en del 
cirka 60-årig skog. Områdena är i stort orörda sedan länge.” Följande signalarter och 
rödlistade arter observerades: Alm, Blåmossa, Granbarkgnagare, Grynig blåslav, Gul 
fingersvamp, Honungsvaxskivling, Lind, Luddticka, Rävticka, Charlakansvaxskivling, 
Sprödvaxskivling, Svart taggsvamp, Tallticka och Trolldruva. 

Naturskyddsföreningen framförde vid samråd och granskning av fördjupad översiktsplan för 
Åby 2017 att grönstrukturen behöver planeras bättre. Dvardalaskogen och naturen kring 
Glotternsjöarna behöver bindas samman. Vandringsleder längs Nedre Glottern behöver 
planeras. Turen Glottern runt går direkt norr om planområdet. Det vore lämpligt att vandrare 
kan ta en avstickare upp på Torshagsberget för att njuta av utsikten och naturen där. 

Sju av de tänkta nya husen ska trafikförsörjas från Glotternvägen och Berghällavägen. Det är 
inte lämpligt att belasta dessa vägar med mer trafik eftersom vägarna är branta och smala 
och saknar GC-bana. Även övrig ny bebyggelse är olämplig eftersom Bergakungsvägen från 
Katrineholmsvägen är smal och krokig och passerar Torshagskajen vattenintaget från Nedre 
Glottern. Stranden vid vägen utnyttjas även till friluftsliv. 
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Lotta Lanne, Plangruppen 

lotta@lanne.se tel 070-315 62 39 

Stefan Arrelid, ordförande  

stefan.arrelid@gmail.com tel 072-728 20 75

    

 

Information om Naturskyddsföreningen:  www.norrkoping.naturskyddsforeningen.se 

Postmottagare: Stefan Arrelid, Fjärdingstad Hestadback, 61029 Vikbolandet  
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